Tortura fit in membris.

Sal. in pmento primo dat cãm torture. fo spãlmĩ 3^o exponit affõm. 4^o pparat inter hec signa. ibi fa. spãlmũ. ibi 3^o q̄ si in. ibi 4^o. maxime. **V**icit primo qz tortura fit in mẽbris pp p̄tractionem lacertorũ et neruoꝝ ad sũũ inittũ. nã talis ẽ colligãtia lacertũ mouẽtis ad mẽbz qd mouet vt p lacertũ p̄tractio nem p̄trahit mẽbrũ vt pz in motu voluntario. **D**e fa dicit qz nerui patiũt spãlmũ aut thetanũ ex a postemate colerico aut nimia frigiditate: et siccita te: et tu supple cũ patũt pp cõitatẽ cerebri. õz istas passiones eẽ i cerebro. **D**e 3^o dicit qz hec duo. i. the tanus et spãlmus si eueniũt i neruis supple ex no cumẽto cerebri sũt molesta maxime. vñd quodcũ qz eoz appeat ofidit mortis vicinãtẽ. **D**e pte 4^o dicit qz inter ista signa maxime mala sũt nõ videre et nõ audire. nã ista significãt vlem defectonez vir tutis animalis cerebri. 7c.

Qui in fe. **C**õclusio affõi ẽ ista. **D**i snia vel desipientia super ueniens se. nõ deficienti sunt signa mor talia. pbat hoc significãt maximũ nocu mentum circa spũalia. vel circa cerebrũ ex motu mẽi facietis se. talia at sunt mortalia s3 7c. pñã no. et assumptũ statim declarabit. Similis snia habet 2^o 4. ca. de signis sumptis ab anhelitu. et .x. almã lozis cap. de signis malis. **N**õ. p dñiaz genera liter intelligi oẽm anhelitus difficultatẽ et per desi pientiam intelligi corruptionem principaliz opa tionum cerebri i. imaginationis. cogitationis et e/ stimationis. **N**õta secundo qz hec accidentia qũ qz sunt propter egritudinem propriã in instrumẽ tis anhelitus vel in cerebro. vt si quis asmaticus vel melancholicus et hoc modo non oportet qz sint signa mortalia. quandoqz contingũt ista accidẽtia tamqz se. psequẽtia. qz ex ipsa se. que est calor ex/ traneus accidit nocumentum in instrumentis an helitus vel cerebro propter quod sequuntur ista accidẽtia. et hec secũdo modo intelligitur hic. **N**õta 3^o. qz hec accidentia. ideo sequuntur se. vt qz materia faciens se. quasi cretico motu mouetur versus instrumẽta anhelit⁹ ita qz apãndo aut pul/ monẽ aut musculum aliquem pectoris aut pannũ culos pectoris faciat difficultatem anhelitus. et si niliter apostemãdo cerebrũ vel panniculos faciet desipientiam. et nõ est dubium qz vtrunqz horum ẽ mortale. talia enim significant naturaz non posse conuenienter regulare materiam cum ad tam no tabilia transmitat eam. Et ideo si fe. est ptinua si gnificatur mors aut contingunt h accidentia. fo p pter nocumentum mẽi ad mẽbra dicta non tñ faci entis apã. et etiam si perseuerent hec accidẽtia. ita qz nã ab hĩs mẽbris nõ expellat est signuz morta le. qz significat materiam peccantem in loco nobi li figi. aut 3^o. ptingũt sine motu mẽi ad hec loca. ver big. qz pp se. multa existente necessitate non potest virtus necessitati satisfacere nisi cuz difficultate an helitus vel vaporibus malis capiti picatis et pmũ tis spiritibus corumpuntur principales operatio nes cerebri. Sicut in non vera frenesi ptingunt. et

hec flige ita magna mei malicia et tanta se. interstioez. ut inde seq debeat mors. Ex qbus pz p^o q ad veritatem affoi regrit. hec signa ee pleueratia. naz alii ante crism uel in ipsa crisi. hec accantia ptingut q significat futura crislz bona ut palmo de creticis et fa 4^o fo seqt q ad hoc ut dicat signu mortale. no oz ut necessario mors ind sequat. ut sup dixit gal. sz sufficit q i plurib^o ple. 3^o pz verifi^o affoi ex dict.

Aliquando hec accidentia

Istud pmetum diuidit in tres ptes. p^o ondit puenientiam et dñaz in cas dñnie et desipientie. fo dat cam verificatē affom. 3^o ondit qñtatis in no desiciēte se. Ibi 3^a q at. ibi 2^a q oia. dicit primo q hec duo qñqz ex eadē cā flitvt ex passioe cerebri. vnde anhelitus fit magnus et rarus vt dñ in pñosticis. et cā in hoc ē qz cū vehemēter vni opatiōi sāt itēti ex fortitudine imaginatiōis nō anhelāt nisi multa cogēte necessitate. et cū ābelāt fit ābelitus magn^o pp necessitatē fortitudinē et hec ē eadē cā suspi^o. in melēcolicis et cogitatiōibus fortibus ex quo potes eligere q in anhelitu pcurrit occulta voluntas vt dñ de mictu i lecto. i 9^o. 3^o. sz qñqz nō sūt hec duo ab vna cā. imo dñnia fit a passioe in spūalibus: vt apātis pleureis vel puimōis vel i spacio pectoris collectōe facta. De fa pte dicit q hec oia sūt molesta et piculosa. i. piculū portēdētia. et maxime cum sint cū se. nō desiciēte et acuta q his morbis sp puenit. Bic de 3^a pte pz. nā dicit qd at ouxit. in se. nō desiciēte supiori mē assimilaf snie etc.

Ista febribus apostema

Ista pclusionē intendit ypo. Apā veniens i se. nō solutū. nec i crisibus pmissa significat lōgitudinē egritudinis. p^o pbat qz significat mām eē multā inobediētē virtuti et nām sibi nō pplete dñari. **¶** Ad p^o q qdā p primas crises intelligūt dies creticos. q sūt ante. 40^m. et tūc erit sensus. q si apā nō soluit i istis erit egritudo lōga et hoc ē certū qz trāsibit 40^m. et p pñs erit cronica. Quidā at p primas crises intelligūt illas q sūt añ 20^m. et itez egritudo erit lōga salti respectu illaz i qbus soluit apā in prima crisi vel in illis dieb^o dicitis. sz certe hoc nō videt dignū dici ab ypo. cū nullā hēat vtilitatē. qz. n. ignorat q lōgior ē egritudo si apā nō curet ante 20^m. qz si curet. sz puto ypo. loq de se. sequētibz apā in qbus si fiat crisis laudabilis. et in p^o vel fa crisi non soluit apā ita q dissoluat significat lōgitudinē egritudinis. Si virtus pset et sint alia signa salutis. verbiqz. In pleuresi video nām moueri in 7. et facere spuere multū sāguinem et sudorē et tñ remanet dolor significo lōgitudinē egritudinis in genere. et rō qz significat q qñuis nā fuerit potēs sup pte mēi q erat in loco apātis vel ppe tñ adhuc restat multa mā sub forma eē antecedentis q trāsit in coniunctam et non pmitit dissolui apā. et hoc significat multitudinez materiei vel eius inobedientiam. et ideo significat egritudinē longam. Et ex hoc tu intelliges sen-

sum afforismi. et quomō dicitur longa egritudo si gnificantez qz longa in suo genere et quid sit solui apostema qz est idem q curari. **¶** Tertio vid q de apostematibus dixit.

Quod in affo. dicitur

In isto afforismi. commento primo est expositio afforismi secundum Sal. secundo additio constantini. Ibi fa. primā crism. De parte prima quid dicat gal. patet. De secunda dicit pstantinuf qz per primam crism intelligit initium future crif idest primum motum creticum qui est initium totalis motus cretici qui fit i multis diebus: et tu potes notare ex processu anxij pleurecici supra particula prima commento. i 2. Et ideo significatur lōgitududo egritudinis: quum apostema non soluit qz significatur multitudo materiei que ppter sui multitudinem non prorumpit ad extra corpus terminum scilicet longi morbi.

Quibuscuqz in se.

Quibus voluntarie oculi lacrimantur nihil inconueniens. Quibus vero non secunduz voluntatem inconueniens est. **¶** Quas conclusiones ypo. in hoc affō intendit et sic in duas partes diuiditur. secunda ibi. quibus. De prima parte dicit hanc conclusionem lacrimae voluntarie ab oculis febrientium fluentes. vel alias egritudines habentium non sunt malum signum respectu illius morbi. probatur qz iste sunt ex accidēte anime aliam causam consequente. vel sic iste possunt esse sine magna morbi malicia qz etc. **¶** Quibus. secunda conclusio est ista. lacrimae ab oculis dictorum infirmorum inuoluntarie effluentis sunt malum signum. conclusio probatur qz ille significant aut apostema aut aliam magnam cerebri lesionē. qz etc. **¶** Assumptum statim patebit in notatis. Similis sententia habetur tertia tertij cap. de dispositionibus oculorum et secunda quarti cap. de signis sumptis ex parte oculorum et i o. almanzorif cap. de signis malis. **¶** Hora primo qz lacrimae fluētes ab oculis propter aliquam anime passionem dicuntur siue voluntarie. h namqz ille sunt passionēs appetitus qui in proprie dicitur voluntas. ideo etiaz iste dicitur voluntarie improprie. **¶** Secundo nota qz passionēs anime quedam sunt in quibus cerebri naturaliter cōstringitur ita vt aquosus humor qui i cerebro est oculis exprimitur: et effluant lacrimae vt dolor quedam sunt in quibus agitur spiritus ita vt etiam humores in cerebro existētes commoueantur. et ita eliquantur vt cōtingit in risu et gaudio. Et ex isto motu etiam fiunt lacrimae. sed quocunqz de istis accidat non significant rebemens maluz ex parte modi vel cause qz ex alijs possunt esse. et etiam morbus vnus potest magis appreciari qz sit mal^o et ita pz vitas p^o p^o nis. **¶** Ho. 3^o. qz lacrimae pter voluntatē pñt ptingere aut ex nocumento ppo oculo. aut ex cā pmitiua. aut pp cōitatē cerebri. **¶** Exēplū p^o vt i obthalmia et lacerare oculi. vel per